11111111111MIL
SANTA CRUZ _

30 TER RO TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 3712021
PROCESSO LICITATÕRIO N° 03912021
PREGÃO ELETRONICO N° 01412021

TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA E
SEM COMBUSTIVEL, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE
PERTECENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE.

COMO CONTRATANTE:

O Fundo Municipal de Saúde de Santa Cruz do Capibaribe, sediado na Rua Doutor Arnaldo Monteiro tf 06 — Bairro Novo
— Santa Cruz do Capibaribe — PE, inscrito no CNRI/MF sob o n° 11.196.515/0001-25 doravante denominado
CONTRATANTE, neste ato contratual representado por atual Secretária, Sr.a Livia Maria Borba Danda, brasileira, solteira,
Secretária Municipal de Saúde do Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE, portadora do RG sob o n° 6.828.203 SDS/PE,
inscrita no CPF sob o no 059.572.154-06, residente e domiciliada na Rua Sá e Souza, 1351, APTO 208 - Boa viagem,
Recife-PE •

COMO CONTRATADA:

LOC CONSTRUÇÕES E EMPREEDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de deito privado sediada na Rua Jossiane N. Silva
- Jardim Rosa Maria n° 401, Bairro Rosa Elze, São Cristovão -SE, inscrita no CNPJ/MF sob n°. 04.214.147/0001-35
doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo Sr. DANIEL PRADO HARDMAN, portador do CPF
n2 017.439.475-69,e RG n2 3.014.689-5, residente e domiciliado na Av. Beira Mar n° 876, Bairro 13 de Julho,
Aracaju-SE.

CLÁUSULA PRIMEIRA: FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA

O presente Termo Aditivo ao contrato acima identificado tem fundamento no artigo 57, inciso II e do art.65, § 8 da
Lei n° 8.666/93, notadanente ante a solicitação e as justificativas da Gerência Administrativa através do OFICIO parte
integrante deste contrato, consoante Processo de Licitação de N° 03912021, modalidade de Pregão Eletrônico N°
01412021 contraio N°3712021

CLÁUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

Parágrafo Primeiro — Constitui objeto do presente ajuste a prorrogação do prazo de vigência previsto na Cláusula
Sexta do contrato n° 37/2021, por mais 12 (rin7e) meses, passando a viger até o dia 06/08/2023.

Parágrafo Segundo - O presente TERMO tem como objeto o reajuste de preço do contrato que passará a ter um
vabr total de R$ 1.051.935,00 (um milhão e cinquenta e um mi e novecentos e trinta e cinco reais) de acordo com
tabela abaixo:

1

Av. Padre Zuzinha. 244/248. Centro Santa Cruz do Captbarl PE CEP 5519

813731-2930 - santaeruzdocapittaribe.pe.gov.br - CNP): 10.091.569I00 i-6

111.1111~
SANTA CRUZ

DO CAP18ARI8E

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTE

V. UNIT
(ANTERIO

R AO
REEQUILIB

RIO) R$

V. UNIT
(ATUALIZ
ADO) R$

V. TOTAL
MENSAL

R$

V. TOTAL 12
MESES

1

Veículo passeio hatch, 4 portas,
5 lugares, ar condicionado,
vidros e travas elétricas, sem
limite de quilometragem, no
máximo 03 (três) anos de
fabricação, sem motorista e sem
combustível (TFD) MARCA/
MODELO/ FABRICANTE: GM/
ONIX/ GM

und/
,

mes
13

R$
1.900,00

R$
2.105,63

R$
27.373,19

R$
328.478,28

2

Veículo mini Van, 4 portas, 7
lugares, ar condicionado, sem
limite de quilometragem, no
máximo 03 (três) anos de
fabricação, sem motorista e sem
combustível (TFD) MARCA/
MODELO/ FABRICANTE: GM/
SPIN/ GM

und/
.,

mes
2

R$
3.547,13

R$
3.931,03

R$
7.862,06

R$ 94.344,72

3

Van - furgão, 16 passageiros, ar-
condicionado, sem limite de
quilometragem, no máximo 05
(cinco) anos de fabricação, sem
motorista e sem combustível
(TFD) MARCA/ MODELO/
FABRICANTE: FIAT/ DUCATO/
FIAT

und/
„

mes
2

R$
6.000,00

R$
6.649,37

R$
13.298,74

R$
159.584,88

4

VEÍCULO PICK UP LEVE,
carroceria aberta, 2 passageiros,
sem limite de quilometragem, no
máximo 3 (três) anos de
fabricação, sem motorista e sem
combustível MARCA/ MODELO/
FABRICANTE: FIM/ STRADA/
FIAT

und/
mês

R$
2.306,16

R$
2.555,75

R$
2.555,75

R$ 30.669,00

2

Av. Padre ZuzInha, 244/248, Centro ' Santa Cruz do Caplbartbe - 192-000

813731-2930 - santacruzdocaptbartbepe.gov.br - CNPJ: 1O091369/0001-63

1111ffillffila

oi4

SANTA CRUZ
DO CAMBAR' IS E

5

Ônibus rodoviário, 48
passageiros, com banheiro, ar-
condiciondo, sem limite de
quilometragem, no máximo 10
(dez) anos de fabricação, sem
motorista e sem combustível
MARCA/ MODELO/ FABRICANTE:
VVV / 15.190 GRAN MID1U/
MASCARELLO

und/
mês

R$
11.000,00

R$
12.190,51

R$
12.190,51

R$
146.286,12

6

CAMINHONETE CABINE DUPLA,
turbo diesel 4x4, carroceria
aberta, 4 portas, 5 passageiros,
sem limite de quilometragem, no
máximo 05 (cinco) anos de
fabricação, sem motorista e sem
combustível. MARCA/ MODELO/
FABRICANTE: VW/ AMAROK/ MN

und/
mês

4
R$

5.500,00
R$

6.095,25
R$

24.381,00
R$

292.572,00

VALOR MENSAL
R$

87.661,25

VALOR TOTAL (12 MESES) R$
1.051.935,00

CLÁUSULA TERCEIRO — Ficam mantidos sem qualquer alteração os demais termos, cláusulas e condições contidas no
contrato celebrado entre as partes interessadas que não conflitem com o presente Termo Aditivo.

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo de aditanento em gila() vias de igual teor e forma para
um só efeito de direito.

Santa Cruz do Capibaribe (PE), 02 de agosto de 2022.

\
FUNDO MUNICIPAL DE SAU a kE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Livia Maria Borba Danda
Contratante

UÇÕES EMPREED1MENTOS/LTDA
Daniel Prado Hardman

Contratado

3

Av. Padre Zuzinha, 244/248. Centro !Santa Cruz do Capibaribe - PE CEP 55192-000
813731-2930 - santacruzdocapibaribe.pe.gov.br - CNPJ: 10.091569/0001-63